
 
 

Návštěvnost  Střední Morava 1. pol. 2022turistické oblasti v  
 

Rok 2022 přináší pozitivní obrat v návštěvnosti turistické oblasti Střední Morava. Nebudeme 

srovnávat meziroční nárůsty, neboť roky 2020 a 2021 byly ve znamení protiepidemických 

opatření, která měla negativní dopad na oblast cestovního ruchu.  

Východiskem měření návštěvnosti je rok 2019, který byl rekordním v celé historii turistické 

oblasti Střední Morava. Návštěvnost v 1. pololetí roku 2022 se pomalu blíží hodnotám roku 

2019 (rok 2022: pokles v počtu hostů o 19,8 % a o 12,3 % v počtu přenocování oproti roku 

2019).   

Můžeme konstatovat, že se k nám vracejí zahraniční návštěvníci. Překvapením jsou počty 

přenocování turistů ze zdrojových zemí: Čína (2 664 nocí s průměrnou délkou přenocování 

28,3), která se vrací do první desítky v počtu přenocování, dále Turecko (2 069 nocí 

s průměrnou délkou přenocování 9,7) či Tchaj-wan (394 nocí s průměrnou délkou 

přenocování 17,1). Tabulka 1 je řazena podle počtu přenocování.  

Délka přenocování turistů v oblasti se prodlužuje. Domácí turisté (rezidenti) i a zahraniční 

turisté (nerezidenti) přenocovali shodně v průměru 2,7 nocí. 

 

Tabulka 1 Návštěvnost hromadných ubytovacích zařízení podle zemí v TO Střední Morava 1. pol. 2022 

 Hosté celkem Přenocování celkem Průměrný počet 
přenocování (noci) 

Hosté celkem  145 103  393 489 2,7 

Rezidenti  114 044  310 351 2,7 

Nerezidenti  31 059  83 138 2,7 

Slovensko  9 516  20 081 2,1 

Polsko  5 049  9 417 1,9 

Německo  3 229  7 733 2,4 

Ostatní asijské země  316  4 314 13,7 

Itálie  907  3 318 3,7 

Rakousko  1 427  2 879 2,0 

Španělsko  523  2 872 5,5 

Francie  650  2 807 4,3 

Čína  94  2 664 28,3 

Spojené království  799  2 151 2,7 

Turecko  213  2 069 9,7 

Ostatní evropské země  338  2 054 6,1 

Maďarsko  863  1 931 2,2 

Ukrajina  1 005  1 900 1,9 



 
 

Spojené státy americké  523  1 425 2,7 

Řecko  172  1 339 7,8 

Chorvatsko  223  1 182 5,3 

Litva  886  1 161 1,3 

Nizozemsko  530  1 150 2,2 

Rusko  255  1 139 4,5 

Portugalsko  117  749 6,4 

Rumunsko  258  702 2,7 

Slovinsko  313  619 2,0 

Ostatní americké země  76  559 7,4 

Švýcarsko  240  556 2,3 

Izrael  205  540 2,6 

Belgie  202  469 2,3 

Ostatní africké země  59  420 7,1 

Bulharsko  146  400 2,7 

Tchaj-wan (čínská 
provincie) 

 23  394 17,1 

Finsko  161  343 2,1 

Lotyšsko  297  333 1,1 

Srbsko a Černá Hora  89  328 3,7 

Norsko  160  324 2,0 

Švédsko  167  311 1,9 

Kanada  120  272 2,3 

Dánsko  121  244 2,0 

Irsko  88  233 2,6 

Brazílie  50  228 4,6 

Jižní Korea  93  200 2,2 

Jihoafrická republika  80  190 2,4 

Japonsko  82  181 2,2 

Indie  62  153 2,5 

Estonsko  104  143 1,4 

Mexiko  37  132 3,6 

Austrálie  59  119 2,0 

Spojené arabské emiráty  27  117 4,3 

Kypr  17  82 4,8 

Oceánie  13  74 5,7 

Saúdská Arábie  15  29 1,9 

Lucembursko  7  16 2,3 

Malta  4  16 4,0 

Nový Zéland  8  12 1,5 

Lichtenštejnsko  5  7 1,4 

Island  3  4 1,3 

Zdroj: ČSÚ 

 



 
 
Graf 1 Vývoj návštěvnosti v TO Střední Morava v 1. pol. 2022 

Zdroj: ČSÚ 

 

 

117 664 

192 687 

31 582 

51 556 

3,1 

2,5 

3,2 

2,4 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

  0

 50 000

 100 000

 150 000

 200 000

 250 000

 300 000

1Q 2Q

Přenocování Rezidenti Přenocování Nerezidenti

Průměrný pořet přenocování Rezidenti Průměrný počet přenocování Nerezidenti


